Puppim, nauim non solum per tertiam uocalem, ut praecipit Donatus, 2 edit., sed etiam per secundam reperiuntur. Stat., 2 *Sylu.*: ...*nec unquam / emeritam in nostras puppem demitte procellas*;¹ Lucan., 4: *Primum cana salix madefacto robore paruam / texitur in puppem*;² Cic., 4 *De fin.*: *Si palarum nauem euerit*.³ *Nauem* frequentissimum est; *puppem*, rarius.

Clauim. Plaut., *Mostel.*: ...*clauim mihi harumce aedium Laconicam / iam iube efferrī intus*;⁴ Tibull., lib. 2, *clauem*,⁵ per secundam uocalem, dixit; Terent., *Phorm.*: *Ad restim mihi quidem res rediit planissime*;⁶ idem, *Adelph.*: *Tu inter eas restim ductans saltabis*;⁷ Plin., lib. 17, c. 10: *Eaque intrita restem circumlini*.⁸

Aqualim per tertiam uocalem est apud Plaut<um> in *Curcul*.⁹

Bipennim nondum legi. Virg., 11, *bipennem* dixit: *Nunc ualidam dextra rapit indefessa bipennem*;¹⁰ Ouid., 8 *Met.*: ...*saeuamque inhibere bipennem*.¹¹

Lentim, per *i*, Cato, *De re rust.*, c. 116,¹² extulit; idem, cap. 17, et Colum, lib. 2, c. 10.¹³

Sementim, messim et cratim, Plaut., in *Poenulo*.¹⁴

Graecus accusatiuus in *-a* frequens est, maxime apud poetas. Virg., *Aen.* 1: *Ter circum Iliacos raptauerat Hectora muros*;¹⁵ Varro, *De re rust.*, lib. 3, c. 2, *Ornithona*¹⁶ dixit; Sueton., in Neron<e>, c. 2,¹⁷ Plin., ad Sempronium, lib. 4, *agona*;¹⁸ idem, lib. 6, ad Fundanum, *aera salubrem*;¹⁹ Senec., *Nat. quaest.*, lib. 5: *Sol matutinum aera spisum tenuat*;²⁰ idem *aethera* usurpauit;²¹ Curt., lib. 4: *Sidona deuecti sunt*;²² Liu., *Bel. Pun.* 10, *Tuneta*,²³ sed *Tunetem* saepius; Cic., *Ad Att.* 14, *tyrannida*²⁴ pro *tyrannidem* dixit; Virg., *Aen.* 7: *Luctificam Alecto dirarum ab sede sororum / infernisque ciet tenebris*;²⁵ Plin., lib. 16, c. 44: *Argis olea nunc etiam durare dicitur, ad quam Io in uaccam mutatam Argus alligauerit*;²⁶ Ouid., *Epist.*: *Cur unquam Colchi Magnesida uidimus Argo*?²⁷

Graeca *-is* syllaba finita quorum genitiuus exit in *-os*, syllabam puram, hoc est, nulla praecedente consonante, fere apud Latinos genitiuum similem habent nominatiuo, ut *genesis, haeresis, [p. 219] Neapolis, Charybdis, geneleos, haereseos, Neapoleos, Charybdeos* Graece; at Latine, *genesis, haeresis, Neapolis, Charybdis*, et faciunt accusatiuo *-in* uel *-im*. Cic., 3 *De orat.*: *Deinde uidendum est ne longe simile sit ductum: 'Syrтим' patrimonii,*

¹Stat., *Silu.* 2,2,141-2 ²Lucan., *BC* 4,131-2 ³Cic., *Fin.* 4,76 ⁴Plaut., *Most.* 404-5 ⁵Tib., *Eleg.* 2,4,31 ⁶Ter., *Phorm.* 686 ⁷Ter., *Ad.* 752 ⁸Plin., *Nat.* 17,62 ⁹Plaut., *Curc.* 312 ¹⁰Verg., *Aen.* 11,651 ¹¹Ou., *Met.* 8,766 ¹²Cato, *Agr.* 116,1 (*ter*) ¹³Colum., *RR.* 2,10,15 et 2,10,16 ¹⁴Plaut., *Poen.* 1019, 1025 ¹⁵Verg., *Aen.* 1,483 ¹⁶Varro, *Rust.* 3,2,3 ¹⁷Suet., *VC Nero*, 21,1 et 23,1 ¹⁸Plin., *Epist.* 4,22,3 et 4,22,13 ¹⁹Plin., *Epist.* 5,19,7 ²⁰Sen., *Nat.* 5,3,3 ²¹Sen., *Phaed.* 524 et 848; *Herc. Oet.* 1121; *Nat.* 1,15,1 ²²Curt., *Alex.* 4,4,15 ²³Liu., *AVC* 30,9,10 et 30,16,1 ²⁴Cic., *Att.* 14,14,2 ²⁵Verg., *Aen.* 7,324-5 ²⁶Plin., *Nat.* 16,239 ²⁷Ou., *Her.* 12,9.